
Ne o i e Pardu i kého kraje, a. s.  
K jevská ,   Pardu i e 

 

 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 

OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 

e-mail: info@nempk.cz • http: www.nempk.cz 
 

 

Stránka 1 z 7 

 

 

S louva o spoluprá i  
pro zajišťová í kardiovaskulár í péče v Pardu i ké  kraji  

 

Ne o i e Pardu i kého kraje, a.s. 
se sídle : K jevská ,   Pardu i e        

zastoupená:  MUDr. To áše  Gottvalde , MHA, předsedou představe stva 

          MUDr. Vladi íre  Ni gere , Ph.D., čle e  představe stva 

IČ:   27520536   

reg. v OR: u KS v Hrad i Králové, oddíl B, vložka  

dále také jako „NPK“  
 

a 

 

Fakult í e o i e Hrade  Králové 

se sídle : Hrade  Králové – Nový Hrade  Králové, Sokolská , PSČ          

zastoupe á:  prof. MUDr. Vladi írem Paličkou, CSc., dr. h. c., ředitele  

IČ:   

Dále také jako „FN HK“ 

 

a 

 

Kardiologi ké e tru  AGEL a.s. 

se sídle : Pardu i e, K jevská , PSČ:         

zastoupe á:  I g. )uza ou Bartošovou, předsedk í představe stva 

   MUDr. Aleše  Havlíčke , ístopředsedou představe stva 

IČ:   25959905  

reg. v OR: u KS v Hrad i Králové, oddíl B, vložka  

dále také jako „KC“  
 

 dále také jednotlivě jako Smluvní strana nebo společně jako „Smluvní strany“ 

 

uzavírají podle §  odst.  záko a č. /  S ., o ča ský záko ík, ve z ě í pozdější h předpisů, dále je  
„O ča ský záko ík“  tí to ezi se ou íže uvede ého d e, ěsí e a roku te to tuto s louvu:  

  



Ne o i e Pardu i kého kraje, a. s.  
K jevská ,   Pardu i e 

 

 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 

OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 

e-mail: info@nempk.cz • http: www.nempk.cz 
 

 

Stránka 2 z 7 

 

 

I. 

Prohláše í stra  

1. NPK je posk tovatele  zdravot í h služe  zajišťují í  edělitel ou a ula t í a lůžkovou, základ í, 
specializovanou a vybranou superspecializovanou diagnostickou a léče ou péči včet ě ez t ý h 

preve tiv í h opatře í, ošetřovatelské a rehabilitač í péče, zahr ují í i oblast kardiologi ké péče.  
2. FN HK je posk tovatele  zdravot í h služe  m, které poskytuje ko ple í zdravot í péči zahrnují í 

vysoce specializova é a superspeciali zova é edi í ské o or , provádí nejsloži tější chirurgi ké výko  

a používa ý i technologiemi v oblasti diagnostiky a léč  i léče ý i výsledky snese srov á í s 

o do ý i nemocnicemi v Ev ropě. FN HK je také posk tovatele  zdravot í h služe  zajišťují í  

kardiologickou a kardiochirurgickou péči v rá i ko ple ího kardiovaskulár ího centra. 

3. KC je posk tovatele  zdravot í h služe  posk tují í v ra ou spe ializova ou a superspe ializova ou 
kardiologi kou péči j e ovitě i terve č í kardiologie a i vaziv í ar t ologie , kd  dispo uje kvalifikova ý  
zdravot i ký  tý e , oder í  přístrojový  v ave í  a potře ý i akreditacemi pro 

specializovanou kardiologickou péči. 
 

     II.  

Před ět s louvy 

Před ěte  této smlouvy je v eze í spoluprá e Smluv í h stran v rá i zajiště í kardiovaskulár í 
péče v Pardu i ké  kraji a spl ě í kritérií da ý h Věst íke  Ministerstva zdravot i tví ČR číslo 13/2020 

v da ý  dne 4. 12. 2020 a případ ý i pozděj šími novelami či ji ý i obdobný i věst ík  Ministerstva 

zdravot i tví ČR upravu jí í ch posk tová í kardiovaskulár í péče. 

 

III.  

Účel a íle spoluprá e 

1. Účelem této smlouvy je získá í statutu spolupracu jí í h subjektů Ko ple ího kardiovaskulár ího 

centra FN HK pro NPK a KC. 

2. S luv í strany se zavazují za účele  společné realizace Ko ple ího kardiovaskulár ího e tra 
Fakult í e o i e Hrade  Králové ve spoluprá i se společ ost i Ne o i e Pardu i kého kraje, a.s. a 

Kardiologi ké e tru  AGEL a.s. poskytovat kardiologickou péči zahrnují í obory kardiologie včet ě 

i vaziv í kardiologie a i vaziv í arytmologie, kardiochi rurgická péče, év í chirurgie, angiologie a 

i terve č í radiologie, s výji kou i pla ta e aortál í h a pá ev í h ste tgráftů, které jako doposud 
zůsta ou e tralizová  ve FN HK. 

3. Smluvní strany se dohodly, že při výko u společné činnosti za účele  apl ě í ustanovení dle této 
smlouv  udou používat pro svou spolu prá i dle této smlouvy společ ého ázvu, a to Ko ple í 
kardiovaskulár í centrum Fak ult í nemocnice Hradec Králové ve spolu prá i se společ ost i Ne o i e 



Ne o i e Pardu i kého kraje, a. s.  
K jevská ,   Pardu i e 

 

 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 

OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 

e-mail: info@nempk.cz • http: www.nempk.cz 
 

 

Stránka 3 z 7 

 

 

Pardu i kého kraje, a.s. a Kardiologi ké e tru  AGEL a.s. (dále jen „KKC"). Pro v louče í pochybn ostí 
se u vádí, že tou to smlouvou nezak ládají stra  žád ou společ ost ve s slu přísluš ý h usta ove í 
O ča ského záko íku, záko a o o hod í h korpora í h ani ji é pod iká í či ji ou či ost pod společ ý  

j é e .  

4. Každá ze stran se zavazuje, že pokud bude poskytovat informace o vzáje é spoluprá i podle této 

smlouvy, bude komunikovat pouze tak, aby neuvedla třetí strany v omyl, pokud jde o případ ou 

existenci společ osti mezi stranami. 

5. S luv í strany vyvinou nejvyšší úsilí k získá í statutu KKC v souladu s Věst íke  Ministerstva 

zdravot i tví číslo 13/2020 v da ý  dne 4. 12. 2020 a případ ý i pozdější i novelami či ji ý i 
o do ým i věst ík  Ministerstva zdravot i tví ČR upravují í i posk tová í kard iovaskulár í péče za 

vzáje é spoluprá e vše h S luv í h stran, kdy íle  je zajiště í odpovídají í od or é 

kardiovaskulár í péče v Pardu i ké  kraji v rá i NPK a KC. 

6. )áklad í i íli spolu prá e dle smlouvy jsou: 

- posk tová í kardiovaskulár í péče v rá i KKC s odpovídají í  statutem Ko ple ího 

kardiovaskulár ího centra; 

- zajiště í kvalit í a dlouhodo ě udržitel é kardiovaskulár í péče na úze í Pardu i kého 

kraje; 

- zajiště í od or ého vzdělává í lékařů a ostat ího zdravot i kého perso álu, zejmé a 

pak spl ě í základ í h pod í ek lékařů v rá i postgraduál í příprav  ke kardiologi ké 

atestaci; 

- zajiště í hospodár ého a eko o i kého říze í KKC za účele  v rov a ého hospodaře í 
realizova ého v souvislosti s posk tová í  kardiovaskulár í péče; 

- zajiště í orga izač í, technologické a perso ál í agendy v oblasti posk tová í 
kardiovaskulár í péče za ú čelem efektiv ího provozu KKC v souladu s od or ý i požadavk  

na tu to péči dle přísluš ý h práv í h předpisů a záj ů pa ie tů; 

- získává í investič í h prostředků z fo dů EU na modernizaci kardiologi ké péče v KKC 

za součas é fi a č í podpory z ji ý h zd rojů; 

- kontrola nad způso e  zajiště í zdravot í péče v o lasti kardiovaskulár í péče. 

 

IV.  

Práva a povi osti S luv í h stra  

1. S luv í stra  se zavazují ke společ é u postupu a vzáje é koordinaci vše h či ostí za 



Ne o i e Pardu i kého kraje, a. s.  
K jevská ,   Pardu i e 

 

 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 

OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 

e-mail: info@nempk.cz • http: www.nempk.cz 
 

 

Stránka 4 z 7 

 

 

účele  získá ní a udrže í statutu KKC. 

2. NPK zajistí pod í k  pro provoz KKC v pronajatých, resp.  podnajatý h prostorá h pro KC. 

3. NPK zajistí posk tová í zdravot í péče v rá i KKC v oboru ei vazív í kardiologie a lůžkové péče 
kardiologie včet ě péče i te zív í a dále ve spe ializova ý h oborech angiologie, év í chirurgie 

a i terve č í radiologie a provoz přísluš ého lůžkového odděle í v Pardu i ké krajské 
nemocnici. 

4. KC zajistí posk tová í zdravot í péče v rá i KKC ve spe ializova ý h oborech i terve č í 
kardiologie a i vaziv í arytmologie. 

5. S luv í strany se zavazují při provozu KKC k výko u kardio hirurgi ký h zákroků s ěřovat 
pacienty až  do apl ě í  kapa i t  na kardiochirurgickou kliniku FN HK. 

6. FN HK se zavazuje poskytnout pa ie tů  KKC odpovídají í kardiochirurgickou péči spojenou i s 

výko e  kardio hirurgi ký h zákroků v rá i svého Ko ple ího kardiovaskulár ího centra. 

7. FN HK se dále zavazuje vystupovat v roli od or ého gara ta při zajišťová í kardiovaskulár í 
péče v rá i KKC.  

8. S luv í stra  prohlašu jí,  že   ají   zajiště o   či   zajistí   uzavře í   smluv   se zdravot í i   
pojišťov a i   za  účele   hraze í  lékařský h  úko ů  provede ý h v rá i KKC. 

9. S luv í stra  se zavazují, že za účele  zajiště í ejv šší od or osti a kvalit  kardiovaskulár í péče o 
pa ie t  po do u trvá í této s louv  e udou ez před hozího píse ého souhlasu ostat í h 
S luv í h stra  žád ý  způso e  a úze í Pardu i kého a Královéhrade kého kraje posk tovat 
ji ou, ež touto s louvou v eze ou a ji i a v soké od or é úrov i gara tova ou kardiovaskulár í 
péči, e ude-li v udou u vše i S luv í i stra a i dohod uto ji ak. Poruší-li ěkterá ze S luv í h 
stra  te to závazek a ezdrží-li se porušová í tohoto závazku a i do  d ů od píse é výzv  kterékoli 
ze S luv í h stra  o sahují í věrohod é podklad  o poruše í závazku, zavazuje se odči it veškerou 
új u té S luv í stra ě, které tato új a vznikla, přiče ž dotče á stra a á právo dále žádat po 
S luv í stra ě porušují í závazek s luv í pokutu ve výši  il. Kč slov : padesát ilio ů koru  
český h . 

Čl. V 

Místo spoluprá e 

Míste  provozu   KKC je kro ě Fakult í e o i e Hrade  Králové též Pardu i ká e o i e jako součást 
společ osti Ne o i e Pardu i kého kraje, a.s. a Kardiologi ké e tru  AGEL a.s. 

 

 



Ne o i e Pardu i kého kraje, a. s.  
K jevská ,   Pardu i e 

 

 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 

OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 

e-mail: info@nempk.cz • http: www.nempk.cz 
 

 

Stránka 5 z 7 

 

 

VI.  

Prostředky, vě i a pra ov í činnost poskyt utá účast íky smlouvy 

1. FN HK prohlašuje, že zažádá o zařaze í mezi Ko ple í kardiovaskulár í centra na základě výzv  

k žádosti o uděle í statutu e tra v so e spe ializova é zdravot í péče podle §  záko a č. 

372/2011 Sb. - Ce tra v so e spe ializova é kardiovaskulár í péče v ČR v souladu s Věst íke  

Ministerstva zdravot i tví ČR č. / , a to se spolupra ují ími subjekty podle této smlouvy 

v souladu s čl. III odst. 5 této smlouvy. 

2. NPK v rá i spolu prá e k naplně í účelu této smlouvy poskytne e tové prostory na základě 

ájem í h, resp. podná je í h smluv. 

3. NPK v rá i spoluprá e k napl ě í účelu této smlouvy poskytne lékařské v ave í a zaříze í 
nezbyt é k provozu KKC a souvisejí í posk tova é lékařské péče k dosaže í te h i kého v ave í v 

oborech angiologie, év í chirurgie, interve č í radiologie a lůžkové části kardiovaskulár í péče. 

4. K C  v rá i spolu prá e k apl ě í účelu této smlouvy poskytne veškeré te h ologi ké v ave í, 
přísluš é akreditace České kardiologi ké společ osti, zdravot i ký perso ál zahrnují í lékaře, zdravot í 
sestry a další po o ý perso ál nezbytný k zajiště í provozu KKC v oborech i terve č í kardiologie a 

i vaziv í arytmologie v rozsahu i i ál ě stávají ího perso ál ího stavu. 

5. S luv í strany zajistí vzáje ou prů ěž ou vý hovu, škole í a vzdělává í svého zdravotnického 

perso álu vždy na základě dohody o počtu, zejm é a pak lékařů, za účele  provozu KKC v souladu 

s pod í ka i Věst íku Ministerstva zdravot i tví ČR č. 13/2020 a případ ý i pozdější i novelami 

či ji ý i o do ý i věstník  Mi isterstva zdravotni tví ČR upravují ími poskytová í 
kardiovaskulár í péče.  

6. S luv í strany se zavazují či it vše, co od nich lze rozu ě požadovat, aby ve spoluprá i získaly a 

zachovaly statut KKC v souladu s Věst íkem Ministerstva zd ravot i tví ČR č. 13/2020 a případ ý i 
pozdější i novelami či jiný i o do ý i věst ík  Ministerstva zdravotni tví ČR upravují ími 

posk tová í kardiovaskulár í péče. 

VII.  

Fi a ová í a úhrady v rá i spoluprá e 

1. NPK se zavazuje fi a č ě zajistit provoz vše h svých odděle í spolupracují í h se S luv í i 
stranami. 

2. NPK a KC prohlašují, že KC a základě plat ý h s luv využívá prostory kardiologi kého odděle í 
NPK dle čl. VII odst. 1 této smlouvy a za užívá í tě hto prostor řád ě hradí NPK s luve é 



Ne o i e Pardu i kého kraje, a. s.  
K jevská ,   Pardu i e 

 

 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 

OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 

e-mail: info@nempk.cz • http: www.nempk.cz 
 

 

Stránka 6 z 7 

 

 

podnáje é a další souvisejí í platby a dle Smluv o fina ová í a úhradá h pro zajišťová í 
kardiovaskulár í zdravot í péče v Pardu i ké  kraji uzavře ý h mezi NPK a KC spolupra ují 
řád ě v rá i KKC. 

3. S luv í strany prohlašují, že ají se zdravot í i pojišťov a i uzavře é smlouvy o posk tová í 
a úhrad ě zdravot í péče k zajiště í úhrad výko ů v rá i KKC. 

4. NPK a KC se zavazují k fi a č í spoluúčasti a i vesti í h do KKC spolufinan ova ý h z fi a č í h 

zdrojů operač í h progra ů Ministerstva zdravot i tví ČR a fo dů EU ve výši sta ove é dle 

Smlouvy o finan ová í a úhradá h pro zajišťová í kardiovaskulár í zdravot í péče v 

Pardu i kém kraji.  

5. FN HK se zavazuje v případě potře  a za pod í k , že to u ož í její perso ál í a provoz í 
ož osti, poskytnout odborný zdravot i ký perso ál, zej é a lékaře, pro zajiště í či ostí 

KKC a NPK se za vazuje uhradit FN HK áklady spojené s poskytnutí  takového od or ého 
perso álu zahr ují í áklady na platy a estov í áhrad  pro její potřebu. 

6. Za výko  správ  majetku, který Smluv í strany v čle il  k apl ě í účelu této smlouvy, 

odpovídá ten, kdo á majetek ve své  účet i tví. 

7. Úhrady od zdravot í h pojišťoven spojené s provede ý i lékařský i výko  v rá i KKC budou 

v účtová y v souladu se smlouvami uzavře ý i   se zdravot í i pojišťov a i za tí to účele  

s každý  jed í  účast íkem smlouv . Účet i tví v rá i finanč ího vede í KKC bude vést každá 

ze S luv í h stran sa ostat ě v rozsahu výko u či ostí každé ze Smluv í h stran a s tí  

spoje ý h ú h rad.  

8. Každá ze S luv í h stran je povinna zdržet se všeho, co by mohlo z ařit nebo oh rozit íl a účel 
této smlouvy.  

9. KC se zavazuje podle Smlouvy o fi a ová í a úhradá h pro zajišťová í kardiovaskulár í péče v 

Pardu i ké  kraji převést ke dni ukonče í úči osti této Smlouvy o spoluprá i pro zajišťová í 
kardiovaskulár í péče v Pardu i ké  kraji na NPK veškeré či osti pra oviště i terve č í 
kardiologie a i vaziv í arytmologie a veškerá zaříze í a v ave í tě h to pracoviště slouží í k 

posk tová í kardiologi ké zdravot í péče za pod í ek tam ujed a ý h. 

VIII.  

Trvá í spoluprá e 

1. S luv í strany uzavírají tu to smlouvu na dobu určitou od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2025. 



Ne o i e Pardu i kého kraje, a. s.  
K jevská ,   Pardu i e 

 

 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 

OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 

e-mail: info@nempk.cz • http: www.nempk.cz 
 

 

Stránka 7 z 7 

 

 

2. Tuto smlouvu lze uko čit píse ou dohodou vše h S luv í h stran. S louvu lze uko čit také výpovědí, 
kd  výpověd í do a či í  ěsí ů, a zač e ěžet doruče í  výpovědi posled í s luvní stra ě. 

 

IX. 

Závěreč á usta ove í  
 

1. S luv í stra  prohlašují, že si tuto smlouvu před podpise  přečetl , vše  její  usta ove í  rozu í a 
souhlasí s elý  její  o sahe , který v jadřuje jeji h pravou a svo od ou vůli, ož stvrzují svý i podpis . 

2. Tato smlouva a ývá plat osti dnem jejího podpisu S luv í i stra a i a úči osti d e  uveřej ě í v registru 

s luv, které zajistí FN HK.  

3. Tato s louva ůže ýt doplňová a či ě ě a pouze prostřed i tví  píse ý h dodatků. S luv í stra  si 
epřejí ýt vázá  jakoukoli z ě ou či doplňke  této s louv , ebude-li za hová a píse á for a takové 

z ě  či doplňku. 
 

 

V Pardu i í h                                   V Hrad i Králové  

      

 

 

-------------------------------------------------------------                                ------------------------------------------------------- 

Ne o i e Pardu i kého kraje, a.s.                                                  Fakult í e o i e Hrade  Králové 

MUDr. To áš Gottvald, MHA        prof. MUDr. Vladi ír Palička, CS ., dr. h. . 
předseda představe stva        ředitel 
MUDr. Vladi ír Ni ger, Ph.D. 
čle  představe stva 

 

V Pardu i í h  
 

 

 

----------------------------------------------------- 

Kardiologi ké e tru  AGEL a.s. 

Ing. Zuzana Bartošová, předsedk ě představe stva 

MUDr. Aleš Havlíček, ístopředseda představe stva 

prof. MUDr. Vladimír 

Palička CSc.dr.h.c

Digitálně podepsal prof. MUDr. 

Vladimír Palička CSc.dr.h.c 

Datum: 2020.12.18 11:21:56 

+01'00'

Ing. 

Zuzana 

Bartošová

Digitálně podepsal 

Ing. Zuzana 

Bartošová 

Datum: 2020.12.18 

16:32:49 +01'00'

Ing. 

Zuzana 

Bartošová

Digitálně podepsal 

Ing. Zuzana 

Bartošová 

Datum: 2020.12.18 

16:33:22 +01'00'

MUDr. Tomáš 

Gottvald

Digitálně podepsal 

MUDr. Tomáš Gottvald 

Datum: 2020.12.22 

07:43:41 +01'00'

Vladimí

r Ninger

Digitálně podepsal 

Vladimír Ninger 

Datum: 2020.12.22 

15:43:59 +01'00'


